
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n°    619 
 
 
 
adottata dal Direttore Generale in data      12/06/2007 
 
 
 
OGGETTO : - DELIBERAZIONE N° 883 DEL 17 LUGLIO 2006:  

AGGIORNAMENTO PERIODICO DEI PRINCIPI ATTIVI NON 
COMPRESI NEL CONTRATTO AZIENDALE FARMACI -  

 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
RICHIAMATA la deliberazione n° 883 del 17 luglio 2006, con la quale è stato 

disposto il rinnovo annuale del contratto aziendale farmaci, 
fissando la relativa scadenza al 30 giugno 2007; 

 

VISTA ancora, la determinazione n° 875 del 05 settembre 2006 recante 
controllo atti con esito positivo ex art. 29 L.R. 28 luglio 2006 n° 
10 dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 12 del Capitolato Speciale, l’Azienda può 
procedere ad aggiornamenti con periodicità almeno semestrale 
dei principi attivi oggetto dell’appalto;  

 

ACQUISITO con nota Prot. n° 154 del 09 maggio 2007, l’elenco dei principi 
attivi non contemplati dalla precedente gara a firma congiunta dei 
responsabili del servizio di farmacia ospedaliera aziendale e del 
servizio farmaceutico territoriale aziendale;  

 

PRECISATO che, il relativo impegno di spesa per singolo lotto verrà 
determinato sulla base dei consumi medi mensili evincibili dalla 
stessa richiesta, e fino alla scadenza naturale del contratto 
aziendale farmaci;  

 

ACCERTATO che, non sono attive alla data odierna convenzioni Consip di cui 
alla legge 23 dicembre 1999 n° 488 aventi ad oggetto beni  
comparabili con quelli oggetto di acquisizione; 

 

RITENUTO di dover procedere mediante trattativa privata diretta e/o plurima 
estendendo l’invito a presentare offerta alle stesse ditte 
aggiudicatarie, o a quelle individuate successivamente, per effetto 
delle disposizioni contenute nel Capitolato d’oneri;  

 
PROPONE 

 



con riferimento alla richiesta Prot. n° 154 del 09 maggio 2007 del competente servizio 
di farmacia, e fino alla  scadenza naturale del contratto aziendale farmaci: 
 
 
- di autorizzare l’aggiornamento periodico dei principi attivi oggetto dell’appalto ai 

sensi dell’art. 12 del Capitolato Speciale.  

- di procedere mediante trattativa privata diretta e/o plurima, estendendo l’invito a 
presentare offerta alle stesse ditte aggiudicatarie, o a quelle individuate 
successivamente, per effetto delle disposizioni contenute nel Capitolato d’oneri.  

- di precisare che il relativo impegno di spesa verrà determinato per singolo lotto sulla 
base dei consumi medi mensili evincibili dalla stessa richiesta, per un valore 
presunto d’appalto di € 12.250/mese + Iva 10%. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
DATO ATTO    dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI    il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 

 
DELIBERA 

 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
 

con riferimento alla richiesta Prot. n° 154 del 09 maggio 2007 del competente servizio 
di farmacia, e fino alla scadenza naturale del contratto aziendale farmaci: 
 

- di autorizzare l’aggiornamento periodico dei principi attivi oggetto dell’appalto ai 
sensi dell’art. 12 del Capitolato Speciale.  

 

- di procedere mediante trattativa privata diretta e/o plurima, estendendo l’invito a 
presentare offerta alle stesse ditte aggiudicatarie, o a quelle individuate 
successivamente, per effetto delle disposizioni contenute nel Capitolato d’oneri.  

 

- di dare atto il relativo impegno di spesa verrà assunto per ciascun lotto sulla base dei 
consumi medi mensili evincibili dalla stessa richiesta, per un valore presunto 
d’appalto di € 12.250/mese + Iva 10%. 

 

- di demandare al capo servizio acquisti per gli adempimenti correlati all’esperimento 
della presente procedura negoziata. 

 

- di confermare ai sensi della deliberazione 2103/2001 la delega al direttore 
amministrativo e direttore sanitario per la regolare designazione dei componenti la 
commissione di gara. 

 
                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                      (Dr. Benedetto Barranu) 
 

DIRAMM/   

DIRSAN/ 



ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

Allegati n° __ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

 
 
 


